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هــر چهار ســال یکبــار جهــان به 
نظاره انتخاباتی در امریکا می نشیند 
کــه هیــچ نقشــی در آن نــدارد، امــا 
بــه نســبت محافظــه کار یــا لیبــرال 
بــودن برنــده انتخابات تأثیــر زیادی 
بــر سرنوشــتش می گــذارد. پیــروزی 
احتمالی »دونالد ترامپ« نخستین 
بــر جهــان می گــذارد،  کــه  تأثیــری 
تأثیر منفــی او بر نهادهای دموکراتیک در جهان اســت. زیرا 
دموکراسی تنها برگزاری انتخابات نیست. آنچه دموکراسی را 
می سازد، حقوق، قوانین و نهادها هستند. زمانی که »ترامپ« 
حاضر به پذیرش انتقال مسالمت آمیز قدرت نیست، نه تنها 
بــه قوانین موجود حمله می کند که با این دســت اظهارات، 
باعث می شــود جهان اندک اندک به ســمتی پیــش رود که 
رهبــران اقتدارگــرا به این نتیجه برســند کــه می توانند بدون 
نگرانی از مورد بازخواست قرار گرفتن، به قوانین حمله کرده 
و دست به اقداماتی مشابه »ترامپ« بزنند. یکی از آنها »ژایر 
بولســونارو« اســت که اگــر »ترامپ« پیروز شــود، می تواند به 
اقدامات غیر محیط زیســتی و دموکراتیک خــود ادامه دهد. 
مشــابه این رویداد ممکن اســت در هند روی دهد. جایی که 
»نارندرا مودی« و متحدانش با ابراز ترس از مسلمانان دست 

به حملات بی وقفه به رسانه های مستقل که نه فقط به نقد 
دولت هند که به نقد »ترامپ« پرداخته اند، می زند. در حالی 
که به گفته فعالان سیاسی هند، ترس از انتقادات بین المللی 
بویژه از سوی امریکا می توانند اقدامات دولت »مودی« علیه 
مسلمانان را محدود کند. به قدرت رسیدن مجدد »ترامپ« 
باعث می شود او در اقدامات افراطی خود جسارت بیشتری 
پیدا کند و با شــدت بیشــتری به سیاســت هایی کــه در چهار 
ســال گذشته داشته اســت، دســت بزند. از همین رو پیروزی 
او می تواند باعث الهام بخش شــدن او برای پوپولیست های 
اروپــا شــود. به احتمال بســیار زیــاد، اگر »ترامپ« فــرد پیروز 
انتخابات 3 نوامبر باشــد، راســتگرایان افراطی و پوپولیست 
اروپا با شــدت بیشتری سیاست های مهاجرستیزانه و اسلام 
ســتیزانه خود را پیش می برند و طرفداران تئوری هایی نظیر 
»کیوانان« با سرعت بیشتری در قاره سبز پراکنده خواهند شد. 
از دیگر سو، آشفتگی هایی که »ترامپ« در عرصه جهانی به 
وجود می آورد، فضای مناســبی برای راســتگرایان رادیکالی 
خواهــد بــود کــه از فضاهــای بحرانی بــرای بی اعتبــار کردن 
دموکراســی بهره می برند. بودن »ترامپ« در مســند قدرت 
امریکا حملات آنها به ســمت گروه های لیبــرال دموکرات را 

افزایش چشمگیری می بخشد.
ë Hoffington Post :منبع

شــکاف موجود در جامعه امروز 
امریــکا، شــاید به واســطه ریاســت 
جمهــوری »دونالد ترامــپ« نمود 
بیشــتری یافتــه اســت. امــا در واقع 
ادامــه رونــدی چنــد دهه ای اســت 
که »ترامپ« شــتاب بیشتری به آن 
بخشیده است. در هسته اصلی این 
تغییرات ما شاهد شکاف های جدی 
نــژادی، قومی، مذهبــی، جغرافیایــی و فرهنگــی بوده ایم 
کــه ناشــی از وابســتگی های انســان های جامعه بــه احزاب 
بوده اســت. در ایــن فرآیند چند دهــه ای، به علل مختلف 
رأی دهنــدگان سفیدپوســت بویژه محافظــه کاران مذهبی 
و افــراد فاقد تحصیــلات عالی و افراد مســن، جــذب افکار 
حزب جمهوریخواه شــده اند. در حالی که رنگین پوست ها، 
سکولارها، تحصیلکرده ها، ساکنان شهرها و جوانان نیازهای 
خــود را در ایدئولوژی حزب دموکرات پیــدا کرده اند. در این 
چند دهه اتفاق دیگری نیز در جامعه امریکا رخ داده است 
کــه امروز بیش از هر زمان احســاس می شــود. از اوایل دهه 
1960 جامعه امریکایی به سمت فرد گرایی رفت. ماحصل 
آن از بیــن رفتــن روابط جامعه با خانواده بــود. اما این الگو 
روز به روز بیشــتر باعث قطع ارتباط امریکایی ها با یکدیگر 

شد. طوری که مشــارکت های اجتماعی رو به زوال گذاشت 
و هنجارهــای متقابل رایج بین انســان ها همانند صداقت 
و اعتماد کاهش چشــمگیری یافــت و انســان ها رو به خود 
آوردنــد. در حالــی که جامعه امروز امریــکا به جای تکیه بر 
فرد گرایی نیازمند »ما شــدن« اســت. »ترامپ« که با شعار 
»نخســت امریکا« در انتخابات 2016 پیروز شــد، بخشــی از 

تفکری است که فردیت بر آن حاکم است. 
آنچه به روشنی در دوره »ترامپ« مشهود بود، حضور 
رئیس جمهوری خود شــیفته در کاخ ســفید بــود که تکیه 
کلامــش »مــن« بــود. »بایــدن« در کارزار انتخاباتی خود 
نشان داده، این نکته را دریافته است. او در سخنرانی های 
خود بارها این جملات را به کار برده که »امریکا تبدیل به 
جایی خطرناک شده است«، »اعتماد بین مردم امریکا رو 
به زوال گذارده اســت. امید کلمه ای دست نیافتنی است. 
امریکایی هــا به جــای اینکه یکدیگــر را مخالف اعتقادات 
خــود بدانند، آنها را دشــمن خود می پندارنــد.« بنابراین 
او اگــر پیــروز انتخابــات 3 نوامبر باشــد، یکی از نخســتین 
وظایفش گام برداشتن در جهت تغییر دیدگاه های مردم 
نسبت به نوع حمایت های حزبی است که دموکراسی نیز 

از آن متأثر می شود.
ë Newyorker :منبع

از دید جهان آزاد شــکی نیســت 
تــا  کــه دونالــد ترامــپ بایــد بــرود 
واقــع جهانیــان  بــه  و  امریکایی هــا 
نفس بکشند اما سؤال اصلی موجود 
کــه ایــن روزها دائمــاً نادیــده گرفته 
می شــود، این است که جو بایدن که 
گمان می رود شکست دهنده ترامپ 
»دموکــرات«  جمهــوری  رئیــس  و 
بعدی امریکا باشــد، تا چه حد می تواند دنیایی را پدید آورد 

که جهانیان در عصر پساترامپ به خلق آن امیدوارند.
اگر ترامپ پیروز شود، شاید قدری دندان های درنده اش 
را بســاید و از برخوردها بکاهد و حتی به برقراری یک صلح 
نصــف و نیمه با چینی ها و کره شــمالی ها همــت گمارد اما 
او در مــورد ایده هــای بنیادینی کــه دربــاره برتری جویی های 
و  شــمالی  کــره  اتم ســازی های  بمــب  چیــن،  اقتصــادی 
خشــونت طلبی های القاعــده و داعــش دارد، هرگــز قدمی 
به ســمت عقب برنمی دارد و با نیمی از جهان ســر »جنگ 
عقیدتــی« دارد. در چنیــن فضایــی ایده های پوپولیســتی و 
ملی گرایــی افراطــی ترامپ کــه دلیل اصلــی پیــروزی او در 
انتخابــات 2016 بودنــد و بعــداً زیر ســایه »کرونا«ی بدخیم 
و نژادپرســتان قاتل امریکایی محو و کم ارزش شــدند، فقط 
تــا یک حد معین توســط بایدن قابل ملایم شــدن خواهند 

بــود. بایدن همیــن حالا هم اگــر بخواهد همه معــادلات و 
کنش هایــی را کــه امریکا بــر آنها اســتوار بوده، تغییــر دهد، 
دســت کم به دو ســال زمــان نیاز خواهد داشــت و تــازه باید 
پرســید او چقدر می تواند از روابط خصمانه ســال های اخیر 
امریکا با چین بکاهد. با چینی ها که آشــکارا درصدد تسخیر 
بازارهای جهانی و شکست دادن امریکا در رقابت های بزرگ 
اقتصادی است. شاید بایدن بسیاری از روابط و همکاری های 
مخــدوش شــده امریکا با اروپــا و امریکای جنوبــی را ترمیم 
نسبی کند، اما در زمانه ای که کمپانی های امریکایی و اروپایی 
رقابتــی غیر قابل اجتناب برای تســخیر بازارهای دیجیتال و 
تولید وســایل الکترونیک دارند، چطور می توان همه چیز را 
به طور محبت آمیز و با هر دو دست به اروپایی ها هدیه کرد. 
امریــکا می تواند در صورت ظاهر از لشکرکشــی های خود در 
خاورمیانــه بکاهد اما هر قدمی که به ســمت عقب بردارد، 
جــای پای روســیه را در این منطقه حیاتی از جهــان بارزتر و 
عمیق تــر خواهد کــرد. بایدن مردی اســت که وظیفــه دارد 
رویکردهای ســبعانه ترامپ را ملایم کند امــا احتمالاً برای 
انجــام ایــن کار بهای گزافی خواهد پرداخت و آن سســت تر 
شــدن جایگاه امریکا در جنگ های حیثیتی و سیاسی است. 
مســأله ای کــه دموکرات هــا همیشــه بــه آن شــهره بــوده و 

بابت اش سال ها ملامت شده اند.
ë Project Syndicate :منبع

میراث  »ترامپ« برای جهان آیا بایدن امریکایی ها را متحد می کند

بایدن تا چه حد می تواند دنیا را نجات بدهد؟

ترجمه: گروه جهان

ـما
رنـ

نیویورک تایمز )امریکا(دو
ریاســت  دوران  در  کــه  ترامــپ  دونالــد 
حملــه  چیــن  بــه  بارهــا  جمهــوری اش 
کرده، همچنان یک حســاب بانکی خود 
رادر چین نگه داشــته اســت. این حساب 
بانکی متعلق به مدیریت هتل او اســت 
که ترامپ به واســطه آن از ســال 2013 تا 
2015 بیــش از 188 هــزار دلار بــه چیــن 

پرداخته بود.

شانگهای دیلی )چین(
چیــن در هفتمیــن سرشــماری عمومــی 
مدیریــت  بــرای  دارد  نظــر  در  خــود 
آمــار  خــود،  کشــور  ســاکنان  روی  بیشــتر 
سرمایه گذاران بین المللی و خارجی هایی 
که در این کشــور زندگــی می کنند را نیز در 
این آمار بگنجاند. بــه این ترتیب آنها نیز 
باید اطلاعات شــخصی خــود را به دولت 

ارائه دهند.

هشت صبح )افغانستان(
ماه نخســت مذاکرات بیــن طالبان و 
دولت افغانســتان برای غیر نظامیان 
ایــن کشــور خونیــن بــود. در حملاتی 
که مــردم افغانســتان در این یک ماه 
متحمل شــدند و در جدیدترین آنها 
در غور 22 نفر کشته شدند، دست کم 
180 غیر نظامی جان خود را از دست 

دادند و 375 نفر هم زخمی شدند.

جهان در فردای سوم نوامبر
6 روزنامه نگار و کارشناس بین المللی پسا انتخابات امریکا را بررسی کردند

در فاصلــه 12 روز مانده به انتخابات، اغلب رســانه های جهان به 20 ژانویه، روزی که رئیس جمهــوری جدید امریکا باید کلید کاخ 
سفید را به دست گیرد و وارد آن شود، می اندیشند. 

زمانی که رئیس جمهوری جدید امریکا باید تصمیم بگیرد، در چهار ســال پیش رو قصد دارد دست به چه تغییراتی در کشور خود 
بزند و سیاســت خارجی خود را چگونه مدیریت کند. در اینجا به طور خلاصه به دیدگاه های 6 روزنامه نگار و کارشناس رسانه ای 
معتبــر جهان را که به جهان 4 ســال بعد، که احتمال دارد ترامپ در آن رئیس جمهوری امریکا باشــد و یا به عکس بایدن ســکان 

هدایت امریکارا به دست گرفته باشد، پرداخته ایم.    

سخنرانی طولانی ترامپ در نشست ناتو
ترامپ در ادامه ســخنانش درباره ســهم کشــورهای عضو ناتــو در هزینه های آن 
گفت: سال ها رؤسای جمهوری امریکا به این اجلاس می آمدند و از این موضوع 
شــکایت می کردنــد ولی بــدون هیچ اتفاق خاصــی اینجا را تــرک می کردند، این 
در حالــی بود که ما 90 درصد هزینــه ناتو را پرداخت کرده ایم. تعلل ما در گرفتن 
حق مــان در گذشــته باعث شــده اســت تاکنــون هیچ اتفاقــی رخ ندهــد. ترامپ 
همچنین گفت: امریکا برای ناتو اهمیت زیادی قائل است اما اهمیت این ائتلاف 
برای اروپا که دورتر اســت، بســیار بیشتر است. او با اشــاره به اینکه پدرش آلمانی 
و مادرش اســکاتلندی بوده اظهار داشــت کــه احترام فراوانی بــرای خانم مرکل 
قائــل اســت. اما در ادامه با شــکایت از آلمان گفت این کشــور فقــط 1.2 درصد از 
تولید ناخالص داخلی خود را صرف بودجه ناتو کرده و تا ســال 2025 فقط آن را 
 به 1.5 درصد افزایش می دهد. فقط پنج کشور از 29 کشور عضو ناتو اکنون سهم 
دو درصــدی خــود را پرداخته انــد. ترامپ تصدیــق کرد اگر این کشــورها ثروتمند 
نبودنــد، کاســتی آنهــا را در پرداخت ســهم شــان به ناتــو درک می کــرد. او گفت: 
»امریکا قصد دارد به حمایتش از اتحادیه اروپا ادامه دهد« اما ناگهان به موضوع 
تعرفه هــای تجاری و اتحادیه اروپا بازگشــت و گفت کــه فکر می کند برای تحلیل 
دقیق تــر باید تعرفه های تجاری را هم به ناتو ربــط داد. اتحادیه اروپا محصولات 
ما را نمی پذیرد و این چیزی اســت که امریکا نمی تواند اجازه دهد ادامه یابد، اما 
از میان همه اعضای ناتو فقط کشور آلبانی در مراسم ضیافت شام دیشب به این 
موضوع پرداخته بود. این وضعیت ما را درست در همان شرایطی قرار می داد که 
چهار سال بود در آن قرار داشتیم )تنها ماندن امریکا در طرح این مسائل(. ترامپ 
بر سر مسائل دیگری نیز از جمله مهاجرت و فقدان کنترل های مرزی مناسب، با 
اتحادیه اروپا اختلاف داشت. او می گفت؛ اتحادیه اروپا اجازه می دهد افرادی وارد 
کشــورهای عضو این اتحادیه شوند که می توانند جنگجویان دشمن باشند بویژه 
کــه این افراد اغلب جوان هســتند.ترامپ در ادامه گفت، احترام زیادی برای ناتو 
و اســتولتنبرگ دبیرکل آن قائل اســت و توضیح داد کــه اعضای ناتو می خواهند 
روســیه را تحریم کنند اما آلمان میلیاردها دلار به خاطر خط لوله نورد اســتریم 2 
به روسیه می پردازد و از این رو هیولا را تغذیه می کند. این مسأله بزرگی در ایالات 
متحــده اســت. وی بر این باور بود که روســیه همه ما را احمــق فرض می کند زیرا 
ما میلیاردها دلار به دلیل خط لوله جدید به این کشــور پول می دهیم که به نظر 
من نباید اجازه این کار را می دادیم. او گفت امریکا می خواهد شریک خوبی برای 
اروپا باشد اما متحدان امریکا نیز باید سهم خود را بپردازند؛ آلمان برای مثال باید 
همیــن حالا هدف گذاری انجام شــده در خصوص اختصــاص دو درصد از تولید 
ناخالص داخلی خود به بودجه دفاعی ناتو را محقق کند؛ نه اینکه تا ســال 2030 
معطل کند. او در بیان این جمله در سالن بزرگ محل برگزاری اجلاس سران به 

طور مشخص از مرکل نام برد.
ترامپ افزود، امریکا هزاران کیلومتر از اروپا دور اســت و اشــاره کرد که برای مثال 
آلمــان هیچ کمکی بــه موضوع اوکراین نمی کند. وی گفت، بــه هر حال، اوکراین 
کمکــی بــه ایالات متحده نمی کند ولی این کشــور به اروپا کمــک می کند زیرا مرز 
اروپا با روســیه اســت. ترامپ دوباره به موضوع ســهم ناتو برگشــت و گفت همه 
 متحــدان ناتــو بایــد همین حــالا هدف گــذاری انجــام شــده در مــورد اختصاص 
دو درصــد از تولیــد ناخالص داخلی خــود به بودجه دفاعــی در قالب پیمان ناتو 
را محقــق کننــد اما تنها پنج کشــور از 29 عضو ناتو، این هــدف را عملی کرده اند و 
حتی ثروتمندترین کشــورهای اروپایی و کشورهای دوستی مانند فرانسه نیز هنوز 
دو درصد را اختصاص نداده اند که باید هرچه زودتر این کار را بکنند. ترامپ گفت: 
نمی خواهم گزارش های خبری رســانه ها از اجلاس جاری ناتو فقط این باشد که 
اجلاس با خرســندی ســران برگزار شــد. او گفت که خوشحال نیست زیرا معتقد 
اســت کشــورهای اروپایی ایالات متحده را دســت انداخته اند. او چندین بار دیگر 
هم ســخنان مشــابه خود را تکرار کرد و در پایان اظهار داشــت: صددرصد و هزار 
 میلیون درصد من در کنار ناتو هســتم اما متحدان امریکا باید تا اول ژانویه ســهم 

دو درصدی خود را بپردازند یا اینکه ایالات متحده کار خود را می کند.
رئیس جمهوری امریکا سپس توضیح داد که چرا از ساختمان مقر ناتو که همه ما 
آنجا نشســته بودیم خوشش نمی آید و تکرار کرد که فقط یک تانک می تواند آن 
را ویران کند. ترامپ ســخنرانی خود را با ابراز تعهدش به ناتو پایان داد اما گفت 
تعهدی به دفاع از وضعیت کنونی ندارد. او از کشــورهای عضو خواســت هر چه 
در توان دارند به ناتو پول بدهند اما نه در چهار یا شــش ســال آینده، بلکه همین 
حالا، زیرا اوضاع کنونی برای ایالات متحده قابل قبول نیست. او می خواست این 

موضوع مذاکرات سران ثبت و ضبط شود.
ترامــپ همــان کاری را انجــام داد کــه من امیدوار بــودم انجام دهــد، هر چند که 
چند بار هم پا روی خط قرمزها گذاشــت. اما هنوز با وجود واکنش های متحیرانه 
حاضــران در ســالن بزرگ شــورای آتلانتیک، ترامپ گفته بود کــه از ناتو حمایت 
می کند و به همین دلیل دشوار بود که سخنانش را به تهدید مستقیم برای خروج 
از ناتو تفسیر کرد. در هر حال شاید بتوان گفت که شرایط رو به بهبودی می رفت. 
وقتی از من می پرسند که چرا به رغم مشکلات فراوان برای مدت طولانی در این 

پست ماندم یکی از دلایل آن همین بود که حس می کردم اوضاع بهتر می شود.
چنــد دقیقــه بعــد مــرکل نزدیک صندلــی ترامــپ آمد تــا با او حــرف بزنــد؛ این 
حرکت مرکل نشان می داد که استولتنبرگ برای تشکیل »میزگردی« غیر رسمی 
برنامه ریزی کرده است تا هر یک از مقامات فرصت داشته باشند دیدگاه های خود 
را نسبت به سخنان ترامپ بیان کنند. در این جلسه غیر رسمی سران دولت های 
مختلف نگرانی های سیاســی خود را تشــریح کردنــد، انگار که انتظار داشــتند دل 
ترامپ برای آنها بسوزد و گویی خود ما در امریکا هیچ گونه دغدغه و نگرانی سیاسی 
در داخل نداشتیم. »مارک روته« نخست وزیر هلند تأکید کرد که پیوسته گفته حق 
با ترامپ است و از وقتی روی کار آمده بر ضرورت افزایش کمک به بودجه دفاعی 
ناتو تأکید کرده است. روته گفت در مقابل همان طوری که کشورهای اروپایی اکنون 
درک می کنند هدف ترسیم شده دو درصدی توسط اوباما اقدامی مقدماتی بوده 
است. اکنون همه چیز تغییر کرده است. به نظر می رسید که او پیام ترامپ را گرفته 
اســت. شــاید صادقانه ترین واکنش از سوی نخست وزیر چک مطرح شد که گفت 
خیلی تلاش می کند تا ســال 2024 میلادی هدف دو درصدی را محقق کند. اما با 
توجه به رشــد ســریع تولید ناخالص داخلی این کشــور، مطمئن نبود که می تواند 
بودجه دفاعی را در ســطح دو درصد حفظ کند. در واقع منظور نخســت وزیر چک 
این بود که آنها به قدری با سرعت ثروتمند می شوند که نمی توانند به طور مناسب 
از خود دفاع کنند. ترامپ وســط حرفش پرید تا بگوید خود او نیز مشــکلی مشابه 
و حتی به مراتب بزرگتر به دلیل رشــد اقتصادی ســریع امریکا دارد. ترامپ گفت 
اوضاع کنونی غیرعادلانه و ناپایدار است و باید پایان یابد و اگر شرکای امریکا در ناتو 

به مسئولیت خود عمل نکنند، مشکلات بیشتری به بار خواهد آمد.
ترامپ توضیح داد که پروژه خط لوله گاز نورد استریم 2 مهمترین مسأله از نظر 
واشنگتن است و افزود، برخی می گویند آلمان اسیر روسیه شده است )این دقیقاً 
همــان چیزی بود که خود ترامپ همیشــه می گفــت(. ترامپ با لحنی متعجب 
پرســید: اگر متحدان ما ســهم خود را نپردازند، چطور می توانیم در مقابل روسیه 
از خود دفاع کنیم؟ او گفت از مجارستان و ایتالیا خوشش می آید اما از نظر امریکا 
منصفانه نیست که آنها سهم خود را نمی پردازند. در حقیقت امریکا از کشورهایی 
حمایــت می کــرد که اجــازه تجارت با آنها را نداشــت. او دیگــر حرفی برای گفتن 
نداشــت بجز اینکه بار دیگر تأکید کرد باید نتیجه رضایت بخشی به دست آید تا 
امریکا به شــریکی بزرگ تبدیل شــود. ترامپ گفت نمی خواهد با بیان اینکه چه 
حماقت هایی در گذشــته رخ داده، به کشورش لطمه بزند. او توضیح داد: هزینه 

کردن برای دفاع از پروژه نورد استریم 2 نمونه ای از این حماقت ها است.

اکبر شهید احمد
کارشناس 

سیاست خارجی  
هافینگتون پست

فرصــت  امریــکا  انتخابــات  تــا 
اندکــی مانــده امــا جهــان بیرونــی 
حــالا  از  دموکراتیــک  بنیادهــای  و 
تصمیم خــود را گرفتــه و مایلند که 
دونالد ترامپ ناکام شــود و ریاســت 
جمهوری به جو بایدن برسد. دلیل 
آنهــا برای این نگرش بســیار ســاده 
و صریح اســت؛ ترامپ طی چهار سال اخیر هر چیزی را که 
ناقض دموکراســی اســت، در عملکرد خود بروز داده است. 
امریکایی ها در ســال های بعد از جنگ جهانی دوم هر ایده 
و نظریــه ای را که حاکی از اهمیت دموکراســی اســت، تبلیغ 
کرده اند و هرچند این فقط یک ظاهرســازی بوده اما ترامپ 
همین دســتاوردهای صوری را هم زیر پاهای ســنگینش له 

کرده است. 
اصــولاً رؤســای جمهــوری قبلــی امریــکا کــه بــه حــزب 
دموکرات تعلق داشــتند، در حرف و ســخن همیشه منادی 
آزادی بوده انــد و از جــان اف.کنــدی در دهــه 1960 تــا باراک 
اوبامــا در دهــه 2010 جملگــی از اهمیــت برقــراری روابــط 
دیپلماتیک ســالم بدون هیچ نگاه برتری خواهانه صحبت 
کرده انــد امــا ترامــپ از زمــان روی کار آمدن در کاخ ســفید، 

همه ملاحظات موجود و منطقی را محو کرده اســت. برای 
او نمــادی که از امریکا در صورت عدم رعایت دموکراســی و 
نادیده گرفتن پیمان نامه های قبلی صلح و همکاری حاصل 
می آید، کوچک ترین اهمیتی ندارد و حتی بارها گفته است 
که دموکراســی جــزء و عضوی از سیاســتگذاری های جهانی 
نیســت. ایــن در حالــی اســت که یــک رهبر فکــور و منصف 
بایــد ابتدا و حتــی در صورت ظاهــر و در اظهاراتش اهمیت 
دموکراســی را گوشــزد و در حفــظ آن کوشــش کنــد. جامعه 
امریــکا طــی چهار ســال زمامــداری ترامپ از درون و ریشــه 
لرزیــده و هرگــز با آرامــش قرین نبوده و به نظر می رســد که 
او حاضــر اســت به قیمــت قدرتمند جلــوه کــردن هر چیز، 
دیگــری را قربانــی کند و تصویر و تجســم بعــدی حاصل از 
این نگرش هم بــرای او کوچک ترین اهمیتی ندارد. ترامپ 
سخنران توانایی است ولی حرف هایش فاصله ای چشمگیر 
با واقعیت دارد و سیاستگذاری های جهانی اش سبب شده 
اکثر نقاط جهان و کشــورها و ملت ها، امریکا را دشــمن اول 
خویــش بینگارنــد و این طریق عقل و شــرط موفقیت برای 
یک رئیس جمهوری موفق نیست؛ عنوانی که ترامپ صدها 

فرسخ با آن فاصله دارد.
ë The Wire :منبع

برای ترامپ دموکراسی کوچک ترین اهمیتی ندارد

هریش خاری
سردبیر روزنامه 

تریبیون

آتلانتیــک  ترانــس  شــکاف 
اجتناب ناپذیر اســت اما اینکه برنده 
انتخابــات نوامبر امریــکا »ترامپ« 
باشد یا »بایدن«، در شدت آن مؤثر 
خواهد بود. اروپای غربی همپیمان 
کارآمــدن  روی  بــا  امریــکا  پیشــین 
»ترامپ«، بیش از یک دوست شبیه 
دشمن آن )لفظی که رئیس جمهوری امریکا به کار می برد( 
شد.اروپایی ها بخوبی می دانند  که شکاف ترانس آتلانتیک 
با ترامپ شــدت بسیاری خواهد داشــت اما بدون او نیز دیر 
یــا زود پیش می آیــد. در واقع ایــن شــکاف از دوران »جورج 
دبلیو بوش« آغاز شــد اما »باراک اوباما« هر چند ظاهری تا 
حدودی آن را اصلاح کرد. در این شرایط »ترامپ« برخلاف 
همه اســلافش از زمان جنگ جهانی دوم، شمشــیر را برای 
رهبــران اروپایی از رو بســت و همان طــور که »آنگلا مرکل«، 
صدراعظم آلمان را کوچک می شــمرد، دســت دوســتی با 
»ولادیمیــر پوتین« رئیس جمهــوری روســیه داد. در جنگ 
تجــاری او پــس از چیــن، تعرفه هــای جدیــد را بــر اســتیل، 
آلومینیــوم و... اروپــا تعریــف کــرد و حتی در تأمیــن بودجه 
تخصیصی ناتو نیز اما و اگرهایی آورد. »جان بولتون«، مشاور 

امنیت ملی ســابق ترامــپ معتقد اســت رئیس جمهوری 
در صــورت بازگشــت بــه کاخ ســفید بــه احتمــال فــراوان از 
ائتلاف اروپا خارج می شود. این پیش بینی حتی آلمان را در 
دوراهی چین و امریکا با گرایش بیشــتر به چشــم بادامی ها 
قرار داده است.در این شرایط طرح شماره دو اروپا با 4 سال 
احتمالــی با ترامپ، ابتــدا اروپای متحد اســت. وزیر خارجه 
آلمــان و رئیس جمهوری فرانســه نیز بر آن تأکیــد دارد. اما 
ایــن تدبیر صحیحی نیســت چراکه این شــرایط، اروپــا را به 
سمت دوقطبی می برد. به طوری که بسیاری از همسایگان 
روســیه به ســوی امریــکا می رونــد و امثال لهســتان نیز کاخ 
ســفید را به بروکســل، برلین و پاریس ترجیح می دهند. اما 
اگر »بایدن« رئیس جمهوری شــود، او دوســت همپیمانان 
امریکا خواهد ماند و حتی بار دیگر به توافق اروپا و عضویت 
سازمان بهداشت باز می گردد و مانند یک شریک برای اروپا 
عمل خواهد کرد. او ممکن اســت خروج نظامیان از آلمان 
را متوقف کند امــا برای مواضع دفاعی ترانس آتلانتیک در 
هراس از توقع آسیایی ها هزینه نمی کند و... با این حال آنچه 
مسلم اســت، امریکا با هر رئیس جمهوری دیگر برای اروپا 

ایمن نیست و باید برای شکاف نوامبر آماده باشند.
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اگــر نامــزد دموکرات هــا ژانویــه 
به کاخ ســفید بــرود، روابــط تجاری 
بــا اروپــا تغییــر محسوســی نخواهد 
داشــت چراکه او تا زمانــی که نتواند 
داخــل  در  کلانــی  ســرمایه گذاری 
کشورش انجام دهد بدون شک وارد 
هیچ توافق تجاری جدید بین المللی 
نخواهد شــد. با این حال چهار سال 
پیش رو برای دیگر کشورهای جهان 
کــه تحت تعرفه هــا و تحریم های ترامپ قــرار دارند، بهبود 
شــرایط تجــاری در اولویت قــرار دارد. از دیدگاه کارشناســان 
داخلــی، »بایــدن« مســیر درســتی را مــی رود. در واقع آنچه 
در ســال 2016 ترامــپ را در ایالت های مهم صنعتی مانند 
میشیگان، ویسکانسین و پنسیلوانیا پیشتاز کرد نارضایتی از 
شــرایط تجاری بود اما دموکرات ها با »بایدن« نمی خواهند 
اشتباه گذشته را تکرار کنند و این بار تمرکز بیشتری بر بهبود 
داخلی خواهند داشت.در این شرایط جهان نمی تواند ماه ها 
یــا ســال ها منتظر پایــان این اصلاحــات و نتایــج آن بماند. 
تجــارت جهانــی در دوره ترامــپ به کلی ویران شــده اســت 
بنابراین یک فهرست کوتاه اولویت ها مانند اصلاح روابط با 
سازمان تجارت جهانی، ائتلاف جدید برای مقابله اقتصادی 
با چیــن و... در برنامه های »بایدن« ضروری اســت. اما یک 

لغزش کوچــک، می تواند طرح هــای او را فاجعه بارتر کند. 
بــه طور مثال از یک ســو طرح »بایدن« برای ســرمایه گذاری 
400 میلیــارد دلاری خریــد امریکایــی با تمرکز بــر صنایع و 
فنــاوری انــرژی پاک تمامــاً امریکایی -که در نظرســنجی ها 
75 درصــد موافــق داشــته و 40 درصد نیز آن را زمینه ســاز 
ایجاد مشاغل جدید می دانند-، اقدامات بلندمدت تجاری 
امریکا و دیگر کشورهای سازمان تجارت جهانی را زیر سؤال 
می برد و از ســوی دیگر او پیشــنهادی دســت و دلبازانه برای 
کمک به صنایع داخلی ارائه کرده که جایی برای حمایت از 
معاملات بین المللی برای امریکا نمی گذارد و.... بدون شک 
تحقق این وعده ها صدای بســیاری از هم پیمانان امریکا را 
درمی آورد. از ســوی دیگر شاید »ترامپ«، در تبلیغات خود 
رقیــب را متمایــل به چین بنامــد اما در حقیقــت »بایدن« 
نیز رویکرد مشــابهی به چین دارد. پــس تصور اینکه امریکا 
با »بایدن« به شــرایط تجاری قبــل از »ترامپ« بازمی گردد 
محتمــل نیســت و بــه نظــر نمی رســد هم پیمانــان امریکا 
فرصت اصلاحات داخلی را بــه دموکرات ها بدهند. در این 
شرایط اگر بایدن برای فهرست اولویت های خارجی برنامه 
مثبتی داشــته باشــد و به جنگ تعرفه ای خاتمــه دهد و به 
نوعی اشتباه سال 2016 را تکرار نکند می تواند شانس بهتری 

برای پیشبرد اهدافش داشته باشد.
ë Foreign Policy :منبع

تأثیر بایدن و ترامپ بر اقتصاد جهان

ادوارد آلدن
استاد دانشگاه 

وسترن واشنگتن 
و عضو شورای 

روابط خارجی

C
N

BC


